
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυ-
τοϋγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους του 
Τμήματος Πολιτικής Γης και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 2021. 

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο 
του 2021.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών 
μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 31η Δεκεμ-
βρίου 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε Διοικητι-
κούς Υπαλλήλους με σχέση εργασίας μόνιμου 
προσωπικού, που εκτελούν χρέη ειδικού γραμ-
ματέα και χρέη πρακτικογράφου στο Διοικητικό 
Συμβούλιο, στο Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανά-
γκες Δήμου Αχαρνών ’’ ΑΡΩΓΗ’’, για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    446 (1)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσω-

πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 299) που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α’ 20),

στ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας»,

ζ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

η) του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 217

2063



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2064 Τεύχος B’ 217/25.01.2021

θ) του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61),

ι) του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

κ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

λ) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Τις διατάξεις του στοιχείου δ’ της παρ. 3 του άρθρου 
1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των 
δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως 
η ως άνω διάταξη προστέθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/11.02.13 (Β’  388) τροποποιητική 
υπουργική απόφαση.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/114725/5585/30-11-
2020 έγγραφο της Δ/νσης Προστασίας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ.

5. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σε 
ότι αφορά τόσο την καθημερινή τους λειτουργία όσο και 
την υλοποίηση του προγράμματος Δασοπροστασίας κα-
θώς και την εν γένει εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
τους, με την κατά το δυνατόν άρτια οργάνωσή τους και 
την πλήρη αξιοποίηση του έμψυχου δυναμικού τους, για 
την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων 
που τους έχουν εκχωρηθεί.

6. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με Σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού των Δασικών 
Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, μετά και την ενσω-
μάτωση της Αγροφυλακής, για την άσκηση των αρμο-
διοτήτων συνολικά του αντικειμένου Δασοπροστασίας 
και την εύρυθμη λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), από τις 
διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για το 
τρέχον έτος συνολικού ποσού μέχρι 650.000,00 η οποία 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του κρατικού προϋπολο-
γισμού (ΑΛΕ 2120201001, 2120202001, 2420404001, 
2420403001, 2420405001) και από πόρους του Πράσι-
νου Ταμείου (ΚΑΕ 2499), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας το έτος 2021, καθορίζοντας ότι το 
σύνολο (314) του μονίμου και του με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού δικαίου υπηρετούντος προσωπικού των εν 
λόγω υπηρεσιών, των κλάδων ΠΕ και ΤΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών καθώς και ΠΕ και ΤΕ Τοπογράφων, ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής, ΔΕ Γεωτεχνικών (Δασο-
φυλάκων), ΔΕ Οδηγών και ΔΕ Τεχνικών - Οδηγών, ΤΕ και 
ΔΕ Τεχνικών Δομικών Έργων, ΤΕ και ΔΕ Εργοδηγών, ΔΕ 
Τεχνικών Χειριστών Μηχανημάτων, ΥΕ Δασοφυλάκων 
και ΥΕ Υπαλλήλων Δασοπροστασίας, θα παρέχει εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
καθώς και, τις νυχτερινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής, καθ’ όλο το έτος.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας Δα-
σικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα 
ανά κατηγορία και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρό-
γραμμα Δασοπροστασίας.

Γ. Η δαπάνη για την υλοποίηση του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας για το έτος 2021, η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού ανέρχεται 
μέχρι του ποσού των 650.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Ιωάννινα, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9856 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 

Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυ-

τοϋγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της υπ’ αρ. 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222), "Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας", όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2065Τεύχος B’ 217/25.01.2021

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176), όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (ΑΔΑ: 62ΧΘΟΡ10-
ΔΒ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Την υπ’ αρ. 319309/16-11-2020 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού υπ’ αρ. 
16/12-11-2020) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΑΔΑ:ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 3914/07-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΞΝ7ΛΡ-ΣΤ2) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστι-
κής και Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτο-
ϋγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Καρδίτσας λόγω των εργασιών για Γεωργικές 
Προειδοποιήσεις Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας 
Καλλιεργειών και συμβουλευτική φυτοπροστασία, Επι-
σκοπήσεις καλλιεργειών για εχθρούς και ασθένειες καρα-
ντίνας, ελέγχους για υπολείμματα φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων, Ορθολογική διαχείριση φυτοπροοτατευτι-
κών προϊόντων και ελέγχους προϋποθέσεων λειτουρ-
γίας καταστημάτων εμπορίας γεωργικών φαρμάκων, 
τακτικούς και έκτακτους ελέγχους στα καταστήματα δι-
ακίνησης φυτοπροοτατευτικών προϊόντων για πιθανή 
διακίνηση λαθραίων φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
χωρίς άδεια διάθεσης στην Ελληνική αγορά, ενημέρωση 
παραγωγών για την απόκτηση πιστοποιητικού γνώσεων 
ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων, ελέγχους 
εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
της βιομηχανικής τομάτας, ελέγχους στα πλαίσια του 
Πολυετούς Ολοκληρωμένου Εθνικού Σχεδίου Ελέγχων 
(ΠΟΕΣΕ) στον τομέα τροφίμων μη ζωικής προέλευσης, 
τακτικούς και έκτακτους ελέγχους επιχειρήσεων παρα-
γωγής και εμπορίας νωπών και μεταποιημένων τροφί-
μων, διαχείριση φακέλων παραγωγών και επιχειρήσεων 
που εμπλέκονται στην διακίνηση νωπών οπωροκηπευτι-
κών και ενημέρωση της βάσης δεδομένων του Μητρώου 
Εμπόρων Νωπών Οπωροκηπευτικών (ΜΕΝΟ), τήρηση 
φυτοϋγειονομικού Μητρώου και έκδοση φυτουγειονο-
μικών διαβατηρίων, ελέγχους διακίνησης ξύλινων μέσων 
συσκευασίας στην αγορά και επιχειρήσεων παραγωγής 

τους, εφαρμογή νομοθεσίας οινοποιητικού τομέα, για 
την διεκπεραίωση των οποίων θα απασχοληθούν τρεις 
(3) υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας τους για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Προστασί-
ας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά ή εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρεις 
(3) υπαλλήλους του Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποι-
οτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2021
(3 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 360 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά ή ενενή-
ντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιο-
τικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2021 
(3 υπάλληλοι Χ 96 ώρες = 288 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(2.200,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονο-
μικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του 
Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο 
ύψος των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού 
έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 
073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2066 Τεύχος B’ 217/25.01.2021

    Αριθμ. 6748 (3)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση των αυξημέ-

νων υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους 

του Τμήματος Πολιτικής Γης και Διαχείρισης Ακι-

νήτων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 2021.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Του ν. 4555/2018 Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ. 
(Α’ 133). 

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
ισχύει» (Β’ 4788). 

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143). 

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/ 2012 «Ρυθμίσεις για την Το-
πική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85). 

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων O.T.A. της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας». 

8. Το απόσπασμα πρακτικού 16/12.11.2020 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ). 

9. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έρ-
γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες υπό στοιχεία 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για 
τις διατάξεις, που εφαρμόζονται. 

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α’ 176) και 
την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. 

11. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 απόφαση Περιφερει-
άρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών 
για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμά-
των, εξυπηρέτησης των πολιτών και διασφάλισης της 
εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 3538). 

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17). 

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694). 

14. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 336 και υπ’  αρ. 3858/07.01.2021 (ΑΔΑ: 
91ΥΞ7ΛΡ-Ψ4Θ). 

15. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2021, για τρεις (3) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι 22.00 η ώρα, για έκτακτες καταστάσεις της 
Υπηρεσίας μας, όπως α) η συμμετοχή σε επιτροπές του 
Δασαρχείου που αφορούν σε ενστάσεις επί των Δασικών 
Χαρτών και β) η υποστήριξη των θέσεων του Δημοσίου 
σε επιτροπές των Δικαστικών Αρχών που αφορούν στο 
Κτηματολόγιο και λαμβάνουν χώρα τις απογευματινές 
ώρες. 

16. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον ΚΑΕ 0511. 

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.200,00 € για το Α’ εξάμηνο του 2021 
και θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογι-
σμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2021, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων, 
λόγω αυξημένου όγκου εργασιών του Κτηματολογίου και 
των Δασικών χαρτών, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021. 

Ορίζουμε ότι: 
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπογρα-

φίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά τρεις 
(3) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση. 

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά τριακόσιες 
εξήντα (360) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2021. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο, καθώς και οι 
ώρες απασχόλησης. 

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Δ/νσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. 

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1.200,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2067Τεύχος B’ 217/25.01.2021

πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη πίστωση 
182.000,00 €. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίκαλα, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

   Ι 

 Αριθμ. 9646 (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξά-

μηνο του 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τρο-
ποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ») κ.λπ. (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις της  παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας» (Α’ 40).

5. Την υπ’ αρ. 5610/236213/29-10-2018 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-
λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Τρικάλων-Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις...» (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας...» (Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ:62ΧΟΟΡ10-ΔΒ6) «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 192 απόσπασμα πρα-
κτικού 16/12-11-2020 Θέμα 1ο της απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 
οικονομικού έτους 2021, με ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ. 

13. Την υπ’ αρ. Οίκ. 377952/24-12-2020 εισήγηση- τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης έντεκα (11) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ εξά-
μηνο του 2021 προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 228 για τον ΚΑΕ 
511 και με Αίτημα Π.Σ. 229 για τον ΚΑΕ 512.

14. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 294 και υπ’  αρ. 2597/05-01-2021 (ΑΔΑ: 
97197ΛΡ-Β92) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 295 υπ’ αρ. 2603/05-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΦΓΓ7ΛΡ-699).

15. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2021, για έντεκα (11) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς 
και τέσσερις (4) υπαλλήλους κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 
24ωρο ως εξής:

- για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη 
διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων γε-
ωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης- εξηλεκτρισμού, τον 
φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη συλ-
λογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου.

16. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 ΚΑΙ 
0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2021 κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων, προκειμέ-
νου για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, 
τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων 
γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης- εξηλεκτρισμού, 
τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη 
συλλογή στοιχείων και τη συμμετοχή τους σε κλιμάκια 
ελέγχου. Ορίζουμε ότι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2068 Τεύχος B’ 217/25.01.2021

α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
έντεκα (11) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 
και τέσσερις (4) υπάλληλοι για νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση.

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες 
τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2021,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες 
για το Α ’εξάμηνο 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο, καθώς και οι 
ώρες απασχόλησης.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 7.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη πίστωση 
182.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2021 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 58.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
    Ι 

 Αριθμ. 831 (5)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανι-

κών μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 31η 

Δεκεμβρίου 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημο-
τικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ. Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-
τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρ-
τιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων» (Β’ 3235).

10. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 
Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 2399/20-9-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δη-
μοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

12. Την υπ’ αρ. 9921/11-11-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
Αντιδημάρχους του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-
αποντίων Νήσων.

13. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν και την 
ανάγκη να εργαστεί πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, η υπάλληλος και Προϊσταμένη του Τμήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2069Τεύχος B’ 217/25.01.2021

Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας, ειδικότητας Επόπτρια Δημόσιας Υγείας, της Διεύθυνσης Κοινω-
νικής Προστασίας Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, καθώς πλέον των Υπηρεσιακών τακτικών αρμοδιοτήτων 
ως μοναδική υπάλληλος της Υπηρεσίας της, έχει επιφορτισθεί και με τον συντονισμό των μέτρων και ενεργειών 
από την αποφυγή της εξάπλωση του κορωνοϊού στους εργασιακούς χώρους του Δήμου για την προστασία των 
υπαλλήλων και των δημοτών, την ενημέρωση για την εφαρμογή των ορθών πρακτικών και μέτρων προφύλαξης 
κ.α., κατά τις ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου τους.

14. Το γεγονός ότι το Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας είναι υποστελεχωμένο και το 
προσωπικό του (μία υπάλληλος) αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου της προκειμένου να 
αντεπεξέλθει στα καθήκοντά της.

15. Την υπ’ αρ. 719/12-1-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης πίστωσης 
για υπερωριακή απασχόληση στον αντίστοιχο Κ.Α του προϋπολογισμού του έτους 2021, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 31/12/2021, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, σε τακτικό υπάλληλο (μόνιμο) της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(μέχρι 22η ώρα)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ
Τμήμα Προστασίας 
και Προαγωγής της 
Δημόσιας Υγείας

1 1 120

Κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας υπαλλήλου:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων 
Δημοσίου Δικαίου

ΤΕ 1
ΣΥΝΟΛΟ 1

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για 
το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν για το κάθε εξάμηνο του 2020 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες. 

Ο υπάλληλος θα απασχοληθεί υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσιών του.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης του ανωτέρω υπαλλήλου, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση, θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση 
του οικονομικού προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου και στον ΚΑ 15.60512002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων για το Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας.», ποσού 
1.200,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 01 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε διοικητικούς υπαλλήλους με σχέση εργασίας μόνιμου προσωπι-

κού, που εκτελούν χρέη ειδικού γραμματέα και χρέη πρακτικογράφου στο Διοικητικό Συμβούλιο στο Κέ-

ντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Δήμου Αχαρνών «ΑΡΩΓΗ», για το έτος 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ «ΑΡΩΓΗ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48, της παρ.1 και παρ.6 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2070 Τεύχος B’ 217/25.01.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. οικ 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αχαρνών (Β’ 1485/2013).
6. Το γεγονός ότι η δαπάνη συνολικού ύψους 2.500,00 

Ευρώ που θα προκύψει θα καλυφθεί από τον ΚΑ 15-6012 
(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές), έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ. 10/08-10-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
«ΑΡΩΓΗ», περί ορισμού πρακτικογράφου για την τήρηση 
των πρακτικών.

8. Την υπ΄αρ. 11/08-10-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
«ΑΡΩΓΗ» περί ορισμού Γραμματέα για την υπογραφή 
Χρηματικών Ενταλμάτων και Γραμματίων Είσπραξης.

9. Το γεγονός ότι το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαί-
ου του Δήμου, Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες «ΑΡΩ-
ΓΗ», στερείται προσωπικού του Διοικητικού Κλάδου.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:
Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) Διοικη-

τικών Υπαλλήλων, που εκτελούν χρέη ειδικού γραμμα-
τέα, και χρέη πρακτικογράφου στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κέντρου για την τήρηση των πρακτικών, με σχέση 
εργασίας μόνιμου προσωπικού, για το έτος 2021 σε είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως για τον κάθε υπάλληλο, σύμφωνα 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση».

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του 2021, Κ.Α. 15-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» του προϋπολογισμού του Κέντρου 
Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Δήμου Αχαρνών «ΑΡΩΓΗ». 
Το ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 2.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 6 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΜΠΟΥΚΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002172501210008*


		2021-01-26T11:00:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




